
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 15-12-2016 n. 146

Oggetto: Determinazione del contributo per l'anno 2016 alle Associazioni di Volontariato
che svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo.

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di Dicembre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore A
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con Deliberazione G.C. del 27/7/2010 n. 166 venivano approvati gli schemi di
convenzione per la disciplina dei rapporti tra l’Amministrazione comunale e le
Associazioni di volontariato La Racchetta di Sesto Fiorentino, Confraternita di
Misericordia di Sesto Fiorentino e Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di
Sesto Fiorentino, per l’espletamento di attività di Protezione Civile e antincendio
boschivo, ai sensi della L. 266/1991 “Legge quadro sul volontariato”;
le convenzioni stipulate con le Associazioni di Volontariato ed in particolare con la
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino in data 28/7/2010, con
l’Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sesto Fiorentino in data
18/10/2010 e con l’Associazione di volontariato ONLUS La Racchetta in data
11/11/2010, disciplinano i rapporti relativi alle attività in oggetto sulla base degli
schemi di convenzione di cui sopra;

RICHIAMATO l’art. 7 delle convenzioni citate in premessa, che stabilisce al primo
capoverso che per lo svolgimento delle attività in convenzione il Comune si impegna a
corrispondere un contributo onnicomprensivo determinato di anno in anno dalla Giunta
comunale;

VISTA la Legge 266/1991 ed in particolare l’art. 5 che prevede che le organizzazioni di
volontariato traggono le risorse economiche per il loro funzionamento e per lo svolgimento
della propria attività, tra gli altri, da contributi dello Stato, di enti o di istituzioni pubbliche
finalizzati esclusivamente al sostegno di specifiche e documentate attività o progetti;

PRESO ATTO della relazione allegata trasmessa dal Comandante della Polizia Municipale
Paolo Bagnoli, relativa all’attività assicurata dalle Associazioni nel corso del corrente anno;

DATO ATTO che il contributo erogato dall’Ente dovrà essere finalizzato da ciascuna
Associazione esclusivamente al sostegno di specifiche e documentate attività espletate in
ambito di Protezione Civile e antincendio boschivo oggetto delle convenzioni e dalla stessa
riferite in merito nell’ambito della relazione finale di riepilogo delle attività svolte;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del  D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del già richiamato D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

PER QUANTO in premessa meglio esposto,

DELIBERA DI GIUNTA N. 146 DEL 15-12-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di stabilire per l’anno 2016, l’entità del contributo alle Associazioni di Volontariato che1)
svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri di Sesto Fiorentino €  2.000,00
Associazione La Racchetta di Sesto Fiorentino
(compresa l’attività di servizio antincendio boschivo)            €  7.500,00
Confraternita Misericordia di Sesto Fiorentino  
(comprensivo dell’attività di gestione delle segnalazioni
telefoniche nell'orario di disattivazione del relativo servizio
presso la centrale operativa della Polizia Municipale) €  4.200,00

di dare atto che la spesa relativa alla presente deliberazione trova copertura finanziaria2)
sul Bilancio di previsione 2016-2018, annualità 2016, cap. PEG 32230/3 (Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione);

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 146 DEL 15-12-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 146 del 15-12-2016  avente ad oggetto:
“Determinazione del contributo per l'anno 2016 alle Associazioni di Volontariato che

svolgono attività di Protezione Civile e antincendio boschivo.”
(Proposta del 09-12-2016 n. 154)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 09-12-2016

Sesto Fiorentino, 09-12-2016

Sesto Fiorentino, 12-12-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to PAOLO BAGNOLI

F.to PAOLO BAGNOLI

DELIBERA DI GIUNTA N. 146 DEL 15-12-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


